

議案第 6 1 号

令和 6 年度鯖江市農業集落排水事業会計決算の認定について

地方公営企業法第 3 0 条第 4 項の規定により、令和 6 年度鯖江市農業集落排水事業会計決算を別紙監査委員の意見を付けて、議会の認定に付する。

令和 7 年 8 月 2 7 日提出

鯖江市長 佐々木 勝 久

令和 6 年度

鯖江市農業集落排水事業会計決算書

目 次

令和 6 年度鯖江市農業集落排水事業会計決算書

1 令和 6 年度鯖江市農業集落排水事業決算報告書	2
2 令和 6 年度鯖江市農業集落排水事業損益計算書	6
3 令和 6 年度鯖江市農業集落排水事業剰余金計算書	8
4 令和 6 年度鯖江市農業集落排水事業剰余金処分計算書	10
5 令和 6 年度鯖江市農業集落排水事業貸借対照表	10

令和 6 年度鯖江市農業集落排水事業会計決算付属書類

1 令和 6 年度鯖江市農業集落排水事業報告書	
(1) 概 況	14
(2) 業 務	15
(3) 会 計	16
2 キャッシュ・フロー計算書	18
3 収益費用明細書	19
4 固定資産明細書	22
5 企業債明細書	24
6 資本的収入および支出明細書	26

1 令和6年度鯖江市農業集落排水事業決算報告書

(1) 収益的収入および支出

収 入

区 分	予 算 額		
	当初予算額 千円	補正予算額 千円	地方公営企業法第24条第3項の規定による支出額に係る財源充当額 千円
第1款 下水道事業収益	414,200	0	0
第1項 営業収益	197,500	0	0
第2項 営業外収益	216,700	0	0

支 出

区 分	予 算 額					小計 千円
	当初予算額 千円	補正予算額 千円	予備費 支出額 千円	流用増減額 千円	地方公営企業法第24条第3項の規定による支出額 千円	
第2款 下水道事業費用	414,200	300	0	0	0	414,500
第1項 営業費用	385,600	300	0	0	0	385,900
第2項 営業外費用	27,100	0	0	0	0	27,100
第3項 特別損失	500	0	0	0	0	500
第4項 予備費	1,000	0	0	0	0	1,000

合計	決算額	予算額に比べ 決算額の増減	備 考
千円	円	円	円
414,200	394,930,666	△ 19,269,334	
197,500	194,616,899	△ 2,883,101	うち仮受消費税および 地方消費税 17,684,207
216,700	200,313,767	△ 16,386,233	

地方公営 企業法第 26条第 2項の規 定による 繰越額 千円	合計 千円	決算額 円	地方公営 企業法第 26条第 2項の規 定による 繰越額 円	不用額 円	備 考 円
0	414,500	395,367,831	0	19,132,169	
0	385,900	366,156,467	0	19,743,533	うち仮払消費税および 地方消費税 13,509,901
0	27,100	28,592,329	0	△ 1,492,329	うち消費税および 地方消費税納付額 5,481,000
0	500	619,035	0	△ 119,035	うち仮払消費税および 地方消費税 56,145
0	1,000	0	0	1,000,000	

(2) 資本的収入および支出

収 入

区 分	予 算 額			
	当初予算額 千円	補正予算額 千円	小計 千円	地方公営企業法 第26条の規定 による繰越額に 係る財源充当額 千円
第3款 資本的収入	80,000	0	80,000	0
第1項 企業債	46,000	0	46,000	0
第2項 負担金および 分担金	15,000	0	15,000	0
第3項 補助金	19,000	0	19,000	0

支 出

区 分	予 算 額						
	当初予算額 千円	補正予算額 千円	予備費 支出額 千円	流用増 減額 千円	小計 千円	地方公営企業法 第26条の規定 による繰越額 千円	継続費通 次繰越額 千円
第4款 資本的支出	186,600	0	0	0	186,600	0	0
第1項 建設 改良費	15,000	0	0	0	15,000	0	0
第2項 企業債 償還金	170,600	0	0	0	170,600	0	0
第4項 予備費	1,000	0	0	0	1,000	0	0

資本的収入額が資本的支出額に不足する額89,205,597円は、過年度分損益勘定

継続費通次繰越額に係る財源充当額 千円	合計 千円	決算額 円	予算額に比べ 決算額の増減 円	備 考 円
0	80,000	88,900,000	8,900,000	
0	46,000	46,000,000	0	
0	15,000	5,700,000	△ 9,300,000	
0	19,000	37,200,000	18,200,000	

合計 千円	決算額 円	翌年度繰越額			不用額 円	備 考 円
		地方公営企業 法第26条の 規定による繰 越額 円	継続 費通 次繰 越額 円	合計 円		
186,600	178,105,597	0	0	0	8,494,403	
15,000	7,540,000	0	0	0	7,460,000	うち仮払消費税および地方消費税 635,000
170,600	170,565,597	0	0	0	34,403	
1,000	0	0	0	0	1,000,000	

留保資金89,205,597円で補てんした。

2 令和6年度鯖江市農業集落排水事業損益計算書

(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

(単位 円)

1 営業収益			
(1) 下水道使用料	176,932,542		
(4) その他営業収益	<u>150</u>	176,932,692	
2 営業費用			
(1) 污水管渠管理費	17,758,382		
(4) 処理場管理費	107,782,293		
(5) 污水一般管理費	19,201,515		
(7) 減価償却費	206,139,054		
(8) 資産減耗費	<u>1,765,322</u>	<u>352,646,566</u>	
営業損失			175,713,874
3 営業外収益			
(1) 受取利子および配当金	89,478		
(3) 他会計補助金	88,900,000		
(4) 長期前受金戻入	79,324,289		
(6) 雑収益	4,000,000		
(7) 他会計負担金	<u>28,000,000</u>	200,313,767	
4 営業外費用			
(1) 支払利息および企業債取扱諸費	19,108,229		
(3) その他営業外費用	4,000,000		
(9) 雑支出	<u>15,774</u>	<u>23,124,003</u>	<u>177,189,764</u>
経常利益			1,475,890
6 特別損失			
(1) 過年度損益修正損	<u>562,890</u>	<u>562,890</u>	<u>△ 562,890</u>
当年度純利益			<u>913,000</u>
前年度繰越利益剰余金			45,103,043
当年度未処分利益剰余金			<u><u>46,016,043</u></u>

3 令和6年度鯖江市農業集落排水事業剰余金計算書 (令和6年4月1日～令和7年3月31日)

	資本金	剰				
	自 己 資本金	資 本 剰 余 金				
		国県補助金	受益者 分担金	受贈財産 評価額	他会計 補助金	資本剰余 金合計
前年度末残高	1,839,250,574	0	0	0	0	0
前年度 処分・処理額	0	0	0	0	0	0
法令等による 処分・処理額	0	0	0	0	0	0
減債積立金 の積立	0	0	0	0	0	0
議会の議決に よる 処分額	0	0	0	0	0	0
自己資本金 への組入	0	0	0	0	0	0
処分・処理後残高	1,839,250,574	0	0	0	0	0
当年度変動額	0	0	0	0	0	0
当年度発生額	0	0	0	0	0	0
当年度除却額	0	0	0	0	0	0
当年度純利益	0	0	0	0	0	0
当年度末残高	1,839,250,574	0	0	0	0	0

(単位 円)

余金					資本合計
利 益 剰 余 金					
減債 積立金	利益 積立金	建設改良 積立金	未処分利益剰余金	利益剰余 金合計	
0	0	0	45,103,043	45,103,043	1,884,353,617
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	45,103,043	45,103,043	1,884,353,617
0	0	0	913,000	913,000	913,000
0	0	0	0	0	0
0	0	0	0	0	0
0	0	0	913,000	913,000	913,000
0	0	0	(当年度未処分利益剰余金) 46,016,043	46,016,043	1,885,266,617

4 令和6年度鯖江市農業集落排水事業剰余金処分計算書

(単位 円)

	資本金	資本剰余金	未処分利益剰余金
当年度末残高	1,839,250,574	0	46,016,043
議会の議決による処分額	0	0	0
自己資本金への組入	0	0	0
処分後残高	1,839,250,574	0	(繰越利益剰余金) 46,016,043

5 令和6年度鯖江市農業集落排水事業貸借対照表

(令和7年3月31日)

(単位 円)

資産の部

1 固定資産

(1) 有形固定資産

(ア) 土地		100,302,000	
(イ) 建物	213,784,260		
減価償却累計額	<u>△ 53,628,067</u>	160,156,193	
(ウ) 構築物	6,584,525,948		
減価償却累計額	<u>△ 1,633,926,395</u>	4,950,599,553	
(エ) 機械および装置	370,769,230		
減価償却累計額	<u>△ 241,705,753</u>	129,063,477	
(オ) 車輛および運搬具	0		
減価償却累計額		0	
(カ) 工具器具および備品	0		
減価償却累計額		0	
(キ) 建設仮勘定		0	
有形固定資産合計		<u>5,340,121,223</u>	
固定資産合計			5,340,121,223

2 流動資産

(1) 現金預金	221,402,331	
(2) 未収金	19,234,584	
貸倒引当金	<u>△ 700,000</u>	
(3) 有価証券	0	
(4) 貯蔵品	0	
(5) 前払金		
流動資産合計		<u>239,936,915</u>

資産合計	<u><u>5,580,058,138</u></u>
------	-----------------------------

負債の部

3 固定負債

(1) 企業債	1,122,174,685	
(2) 退職給付引当金	0	
(3) 修繕引当金	0	
固定負債合計		1,122,174,685

4 流動負債

(1) 一時借入金	0	
(2) 企業債	167,975,269	
(3) 未払金	20,715,150	
(4) 前受金	0	
(5) 預り金	327,437	
(6) 賞与引当金	700,000	
(7) 法定福利費引当金	150,000	
流動負債合計		189,867,856

5 繰延収益

(1) 長期前受金	3,116,445,941	
(2) 収益化累計額	△ 733,696,961	
繰延収益合計		2,382,748,980

負債合計		3,694,791,521
------	--	---------------

資本の部

6 資本金

(1) 自己資本金		
(ア) 固有資本金	1,839,250,574	
自己資本金合計		1,839,250,574
資本金合計		1,839,250,574

7 剰余金

(1) 資本剰余金		
(ア) 補助金		
(イ) 受益者分担金	0	
(ウ) 受贈財産評価額	0	
(エ) 他会計補助金	0	
資本剰余金合計		0
(2) 利益剰余金		
(ア) 減債積立金	0	
(イ) 利益積立金	0	
(ウ) 建設改良積立金	0	
(エ) 当年度未処分利益剰余金	46,016,043	
利益剰余金合計		46,016,043
剰余金合計		46,016,043

資本合計		1,885,266,617
------	--	---------------

負債資本合計		5,580,058,138
--------	--	---------------

鯖江市農業集落排水事業会計 決算付属書類

1 令和6年度鯖江市農業集落排水事業報告書

(1) 概況

ア 総括事項

農業集落排水への接続を推進し水洗化の向上を図ることで、公共用水域の水質保全ならびに市民の生活環境の改善に努めました。

建設改良事業におきましては、管渠等整備費に7,540千円を投じ農業集落排水の整備を進めました。

業務面におきましては、6地区の集落排水接続率が94.4%となり、前年度実績の94.3%から0.1%増しました。

経営面におきましては、一般会計から126,100千円の補助を受けました。

企業債の年度末残高は、1,290,150千円となりました。

次に、主な収益、費用について概説いたします。

(ア) 下水道使用料

有収水量は1,084千 m^3 、下水道使用料は176,933千円となりました。

(イ) 一般会計負担金・補助金

一般会計の負担金および補助金は、154,100千円となりました。

(ウ) 職員給与費

職員給与費は、9,323千円となりました。

(エ) 支払利息

本年度支払利息は、19,108千円となりました。

(オ) 減価償却費

本年度減価償却費は、206,139千円となりました。

イ 経営指標に関する事項

令和6年度決算における経営状況について、経営の健全性を示す経常収支比率は、営業費用の増等により前年度から0.4%減、経費回収率は前年度から2.4%減となりました。

固定資産減価償却率は2.8%増となり、施設の老朽化が進んでいます。

指標 (%)	令和6年度	令和5年度	説 明
経常収支比率	100.4	100.8	経常費用が経常収益によってどの程度賄えているかを表す
経費回収率	67.3	69.7	使用料で回収すべき経費をどの程度賄えているかを表す
流動比率	126.4	104.5	短期債務に対する支払能力を表す（現金保有高等）
固定資産減価償却率	26.9	24.1	(償却対象となる)資産の老朽化度合いを表す

ウ 議会議決事項

議案番号	件 名	提出年月日	議決年月日
第58号	令和5年度鯖江市農業集落排水事業会計決算の認定について	6. 8. 27	6. 9. 17
第84号	令和6年度鯖江市農業集落排水事業会計補正予算（第1号）	6. 12. 20	6. 12. 20
第 7号	令和7年度鯖江市農業集落排水事業会計予算	7. 2. 20	7. 3. 21

エ 行政官庁認可事項

認可事項なし

オ 職員に関する事項

(単位 人)

	区分	事務職員	技術職員	その他職員	合計
令和6年度末	損益勘定支弁	0	1	0	1
	資本勘定支弁	0	0	0	0
	合 計	0	1	0	1
令和5年度末	損益勘定支弁	0	1	0	1
	資本勘定支弁	0	0	0	0
	合 計	0	1	0	1
比較増減	損益勘定支弁	0	0	0	0
	資本勘定支弁	0	0	0	0
	合 計	0	0	0	0

(2) 業務

当年度の業務量は、次のとおりです。

ア 業務量

区分		令和6年度	令和5年度	比較増減	
				増減	前年対比
年度末排水区域内人口	人	12,093	12,130	△ 37	99.7%
年度末普及率	%	17.7	17.8	△ 0.1	99.4%
年度末水洗化済人口	人	11,415	11,437	△ 22	99.8%
年度末水洗化率	%	94.4	94.3	0.1	100.1%
年度末水洗化戸数	戸	4,094	3,956	138	103.5%
現在1日あたり晴天時最大処理水量	m ³	5,233	6,605	△ 1,372	79.2%
現在1日あたり晴天時平均処理水量	m ³	3,534	3,541	△ 7	99.8%
年間総有収水量	m ³	1,083,961	1,089,538	△ 5,577	99.5%

イ 事業収入に関する事項

(単位 円)

区 分	令和6年度		令和5年度		比較増減	
	金 額	構成比	金 額	構成比	増減額	前年対比
下水道使用料	176,932,542	46.9%	177,929,003	48.7%	△ 996,461	99.4%
その他営業収益	150	0.0%	150	0.0%	0	100.0%
受取利息および配当金	89,478	0.0%	23,332	0.0%	66,146	383.5%
他会計補助金	88,900,000	23.6%	78,000,000	21.3%	10,900,000	114.0%
長期前受金戻入	79,324,289	21.0%	77,575,262	21.2%	1,749,027	102.3%
雑収益	4,000,000	1.1%	4,000,000	1.1%	0	100.0%
他会計負担金	28,000,000	7.4%	28,000,000	7.7%	0	100.0%
合 計	377,246,459	100.0%	365,527,747	100.0%	11,718,712	103.2%

ウ 事業費に関する事項

(単位 円)

区 分	令和6年度		令和5年度		比較増減	
	金 額	構成比	金 額	構成比	増減額	前年対比
污水管渠管理費	17,758,382	4.7%	16,644,704	4.6%	1,113,678	106.7%
処理場管理費	107,782,293	28.6%	104,309,914	28.6%	3,472,379	103.3%
污水一般管理費	19,201,515	5.1%	13,609,499	3.7%	5,592,016	141.1%
減価償却費	206,139,054	54.8%	201,329,144	55.1%	4,809,910	102.4%
資産減耗費	1,765,322	0.5%	756,005	0.2%	1,009,317	233.5%
支払利息	19,108,229	5.1%	22,099,270	6.1%	△ 2,991,041	86.5%
その他営業外費用	4,000,000	1.1%	4,000,000	1.1%	0	100.0%
雑支出	15,774	0.0%	7,830	0.0%	7,944	201.5%
過年度損益修正損	562,890	0.1%	2,239,405	0.6%	△ 1,676,515	25.1%
合 計	376,333,459	100.0%	364,995,771	100.0%	11,337,688	103.1%

エ 費用構成に関する事項

(単位 円)

区 分	令和6年度		令和5年度		比較増減	
	金 額	構成比	金 額	構成比	増減額	前年対比
職員給与費	9,323,048	2.5%	7,567,951	2.1%	1,755,097	123.2%
支払利息	19,108,229	5.1%	22,099,270	6.0%	△ 2,991,041	86.5%
減価償却費	206,139,054	54.8%	201,329,144	55.2%	4,809,910	102.4%
光熱水費	4,306,395	1.1%	3,906,457	1.1%	399,938	110.2%
動力費	31,791,743	8.4%	29,778,107	8.2%	2,013,636	106.8%
通信運搬費	812,795	0.2%	1,178,927	0.3%	△ 366,132	68.9%
委託料	85,788,270	22.8%	77,487,156	21.2%	8,301,114	110.7%
工事請負費	12,369,000	3.3%	14,150,000	3.9%	△ 1,781,000	87.4%
その他	6,694,925	1.8%	7,498,759	2.0%	△ 803,834	89.3%
合 計	376,333,459	100.0%	364,995,771	100.0%	11,337,688	103.1%

オ 使用料単価等に関する事項

区分	金 額	算 式
使用料 単価	163円23銭	$\frac{\text{使用料収益}}{\text{年間有収水量}}$
污水处理 原価	維持管理費分 137円24銭 資本費分 134円62銭	$\frac{\text{維持管理に係る污水处理費}}{\text{年間有収水量}}$ $\frac{\text{汚水分に係る企業債利息} + \text{減価償却費}}{\text{年間有収水量}}$

(3) 会計

ア 契約

本年度における主な契約（500万円以上）は、次のとおりです。

（業務委託関係）

(単位 円)

契約日	契約金額	工事名	契約の相手
6.2.15	81,400,000	農業集落排水施設維持管理業務包括委託	福井県環境保全協業組合

イ 企業債の概況 (単位 円)

借入先	年度当初現在高	当年度借入額	当年度償還額	年度末残高
財政融資資金	584,339,999	0	90,079,953	494,260,046
地方公共団体金融機構	402,715,549	0	51,611,310	351,104,239
市中銀行	177,546,000	0	12,126,000	165,420,000
市中銀行以外の金融機関	250,114,003	46,000,000	16,748,334	279,365,669
合 計	1,414,715,551	46,000,000	170,565,597	1,290,149,954

ウ その他

(ア) 補助金等の使途について

- ① 他会計補助金（収益的収入）88,900,000円の使途については、減価償却費（課税仕入以外）に全額（特定収入以外）充当した。
- ② 他会計負担金（収益的収入）28,000,000円の使途については、減価償却費（課税仕入以外）に23,155,354円（特定収入以外）、資産減耗費（課税仕入以外）に1,765,322円（特定収入以外）、支払利息（課税仕入以外）に3,079,324円（特定収入以外）それぞれ充当した。
- ③ 他会計補助金（資本的収入）37,200,000円の使途については、建設改良費（非課税仕入以外）に555,000円（特定収入以外）、建設改良費（課税仕入）に1,285,000円、企業債償還金に35,360,000円（うち特定収入27,070,554円、特定収入以外8,289,446円）それぞれ充当した。
- ④ 負担金及び分担金（資本的収入）5,700,000円の使途については、工事請負費（課税仕入）に全額（特定収入）を充当した。

2 キャッシュ・フロー計算書

(令和6年4月1日～令和7年3月31日)

営業活動によるキャッシュ・フロー	(円)
当期純利益	913,000
雑支出	0
減価償却費	206,139,054
資産減耗費	1,765,322
貸倒引当金の増減額	0
退職給付引当金の増減額	0
修繕引当金の増減額	0
賞与引当金・法定福利費引当金の増減額	△ 40,000
その他の引当金の増減額	
長期前受金戻入額	△ 79,324,289
受取利息および受取配当金	△ 89,478
支払利息	19,108,229
有形固定資産売却損益	0
未収金の増減額	1,497,534
未払金の増減額	7,357,255
預り金の増減額	△ 2,600,416
前払金の増減額	0
小計	154,726,211
利息および配当金の受取額	89,478
支払利息および企業債取扱い諸費	△ 19,108,229
営業活動によるキャッシュ・フロー	135,707,460
投資活動によるキャッシュ・フロー	
有形固定資産の取得による支出	△ 6,905,000
有形固定資産の売却による収入	0
国庫補助金等収入	0
他会計補助金等収入	35,733,017
受益者分担金等による収入	5,181,818
投資活動によるキャッシュ・フロー	34,009,835
財務活動によるキャッシュ・フロー	
建設改良費の財源に充てるための企業債による収入	46,000,000
建設改良費の財源に充てるための企業債の償還による支出	△ 170,565,597
財務活動によるキャッシュ・フロー	△ 124,565,597
資金に係る換算差額	0
資産の増加額（または減少額）	45,151,698
資金期首残高	176,250,633
資金期末残高	221,402,331

3 収益費用明細書

収 益 (単位 円)

款	項	目	節	金 額	備 考
1 下水道事業収益	1 営業収益			377,246,459	
				176,932,692	
		1 下水道使用料		176,932,542	
			1 下水道使用料	176,930,942	
			2 下水道施設使用料	1,600	
		4 その他営業収益		150	
			1 手数料	150	
	2 営業外収益			200,313,767	
		1 受取利子および配当金		89,478	
			1 預金利子	89,478	
		3 他会計補助金		88,900,000	
			1 一般会計補助金	88,900,000	
		4 長期前受金戻入		79,324,289	
			1 長期前受金戻入	79,324,289	
		6 雑収益		4,000,000	
			5 下水道事業等貸付金元利収入	4,000,000	
		7 他会計負担金		28,000,000	
			1 一般会計負担金	28,000,000	

費 用 (単位 円)

款	項	目	節	金 額	備 考
2 下水道事業費用	1 営業費用			376,333,459	
				352,646,566	
		1 污水管渠管理費		17,758,382	
			11 需用費	4,086,005	
			12 役務費	652,107	通信運搬費 617,807 保険料 34,300
			13 委託料	7,372,270	
			15 工事請負費	5,648,000	
		4 処理場管理費		107,782,293	
			11 需用費	32,012,133	光熱水費 220,390 動力費 31,791,743
			12 役務費	318,160	通信運搬費 194,274 保険料 123,886
			13 委託料	68,731,000	
			15 工事請負費	6,721,000	

款	項	目	節	金 額	備 考
		5 汚水一般管理費		19,201,515	
			2 給料	4,677,600	
			3 手当	3,109,172	
			4 法定福利費	1,536,276	
			11 需用費	9,091	書籍類購入費 9,091 印刷製本費 0
			12 役務費	2,253	通信運搬費 714 手数料 221 保険料 1,318
			13 委託料	9,685,000	
			19 負担金補助および 交付金	88,000	
			50 貸倒引当金繰入額	94,123	
		7 減価償却費		206,139,054	
			28 償却費	206,139,054	
		8 資産減耗費		1,765,322	
			29 固定資産除却費	1,765,322	
	2 営業外 費用			23,124,003	
		1 支払利息および 企業債取扱諸費		19,108,229	
			23 償還金利子および 割引料	19,108,229	
		3 その他営業外 費用		4,000,000	
			21 貸付金	4,000,000	
		9 雑支出		15,774	
			39 雑支出	15,774	
	3 特別損失			562,890	
		1 過年度損益 修正損		562,890	
			35 過年度損益 修正損	562,890	

4 固定資産明細書

区 分	年度当初 現 在 高	当年度 増加額	当年度 減少額	年度末 現在高
土 地	100,302,000	0	0	100,302,000
建 物	213,784,260	0	0	213,784,260
構 築 物	6,575,802,766	8,723,182	0	6,584,525,948
機械装置	365,974,394	9,181,818	4,386,982	370,769,230
車輛運搬具	0	0	0	0
工具器具備品	0	0	0	0
建設仮勘定	0	0	0	0
合 計	7,255,863,420	17,905,000	4,386,982	7,269,381,438

(単位 円)

減価償却累計額				年 度 末 償却未済額
年度当初 現 在 高	当年度 償却額	当年度 減少額	累 計	
0	0	0	0	100,302,000
48,092,789	5,535,278	0	53,628,067	160,156,193
1,450,273,671	183,652,724	0	1,633,926,395	4,950,599,553
227,376,361	16,951,052	2,621,660	241,705,753	129,063,477
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
0	0	0	0	0
1,725,742,821	206,139,054	2,621,660	1,929,260,215	5,340,121,223

5 企業債明細書

区分	発行日	発行額 千円	償還額 円		未償還残高 円	利率 %	償還最終日
			当年度償還額	償還累計額			
大蔵省資金運用部	平成 6. 10. 31	159,800	5,238,370	159,800,000	0	4.500	令和 6. 9. 25
	平成 8. 3. 14	123,900	6,815,019	116,868,618	7,031,382	3.150	令和 8. 3. 1
	平成 8. 9. 25	186,000	10,204,650	170,052,887	15,947,113	3.300	令和 8. 9. 1
	平成 9. 12. 25	133,900	6,512,089	116,982,551	16,917,449	2.200	令和 9. 9. 25
	平成11. 1. 25	119,500	5,644,541	98,789,100	20,710,900	2.100	令和10. 9. 25
	平成12. 3. 24	269,200	12,251,001	204,150,823	65,049,177	2.000	令和12. 3. 1
	平成13. 3. 26	197,000	8,613,679	142,333,093	54,666,907	1.600	令和13. 3. 1
財政融資資金	平成14. 3. 25	124,800	5,500,395	82,735,383	42,064,617	2.200	令和14. 3. 1
	平成15. 3. 25	253,900	10,614,302	164,254,926	89,645,074	1.200	令和15. 3. 1
	平成15. 5. 26	65,200	2,697,720	42,723,516	22,476,484	0.900	令和15. 3. 25
	平成17. 3. 25	90,100	3,715,467	48,346,352	41,753,648	2.100	令和17. 3. 1
	平成18. 3. 27	89,400	3,610,385	44,284,142	45,115,858	2.100	令和18. 3. 1
	平成18. 5. 26	12,800	516,788	6,262,212	6,537,788	2.300	令和18. 3. 25
	平成20. 3. 25	88,300	3,420,041	36,681,057	51,618,943	2.100	令和20. 3. 1
	平成20. 5. 23	73,400	4,725,506	58,675,294	14,724,706	1.900	令和10. 3. 25
		1,987,200	90,079,953	1,492,939,954	494,260,046		
公営企業金融公庫	平成 9. 4. 30	62,900	3,633,270	62,900,000	0	2.750	令和 7. 3. 20
	平成10. 5. 28	62,300	3,306,167	58,924,039	3,375,961	2.100	令和 8. 3. 20
	平成11. 5. 28	106,100	5,382,262	95,041,766	11,058,234	1.800	令和 9. 3. 20
	平成12. 3. 30	34,900	1,763,852	29,392,857	5,507,143	2.000	令和10. 3. 20
	平成12. 5. 30	47,100	2,380,443	39,667,725	7,432,275	2.000	令和10. 3. 20
	平成12. 5. 30	21,200	1,071,452	17,854,687	3,345,313	2.000	令和10. 3. 20
	平成13. 3. 29	31,800	1,546,776	25,344,279	6,455,721	1.700	令和11. 3. 20
	平成13. 5. 30	38,300	1,862,940	30,524,715	7,775,285	1.700	令和11. 3. 20
	平成13. 5. 30	6,700	324,882	5,345,747	1,354,253	1.650	令和11. 3. 20
	平成14. 3. 28	14,400	706,454	10,626,285	3,773,715	2.200	令和12. 3. 20
	平成14. 5. 30	48,900	2,374,981	36,289,554	12,610,446	2.000	令和12. 3. 20
	平成14. 5. 30	5,000	242,840	3,710,588	1,289,412	2.000	令和12. 3. 20
	平成15. 3. 28	92,500	4,256,248	65,864,878	26,635,122	1.200	令和13. 3. 20
	平成15. 5. 29	69,400	3,150,365	49,892,000	19,508,000	0.900	令和13. 3. 20
	平成16. 5. 28	63,700	2,982,225	40,985,248	22,714,752	2.100	令和14. 3. 20
	平成17. 3. 30	7,600	348,451	4,534,113	3,065,887	2.100	令和15. 3. 20
	平成17. 5. 27	77,500	3,538,348	46,650,013	30,849,987	1.900	令和15. 3. 20
	平成18. 3. 30	10,300	461,974	5,701,174	4,598,826	2.000	令和16. 3. 20
	平成18. 5. 30	18,100	814,384	9,868,344	8,231,656	2.300	令和16. 3. 20
	平成19. 5. 30	80,300	3,531,007	40,619,268	39,680,732	2.100	令和17. 3. 20
	平成20. 3. 28	23,300	1,003,382	10,761,601	12,538,399	2.100	令和18. 3. 20
	平成20. 5. 29	79,000	3,398,872	36,265,317	42,734,683	2.200	令和18. 3. 20
*	平成24. 5. 30	10,000	366,936	2,778,091	7,221,909	1.600	令和24. 3. 20
	平成25. 3. 28	30,000	1,090,741	7,303,709	22,696,291	1.500	令和25. 3. 20
	平成27. 5. 28	34,000	1,231,278	6,011,689	27,988,311	1.200	令和27. 3. 20
	平成28. 3. 24	22,000	840,780	3,338,074	18,661,926	0.500	令和28. 3. 20
		1,097,300	51,611,310	746,195,761	351,104,239		

区分	発行日	発行額 千円	償還額 円		未償還残高 円	利率 %	償還最終日
			当年度償還額	償還累計額			
福井銀行	平成26. 3. 31	12,000	998,000	7,984,000	4,016,000	1.204	令和10.11.30
	平成26.12. 1	70,000	5,828,000	40,796,000	29,204,000	0.390	令和11.11.30
	平成27.11.30	71,000	4,176,000	25,056,000	45,944,000	0.228	令和17.11.30
	平成29. 3. 31	5,000	624,000	3,744,000	1,256,000	0.250	令和 8.11.30
	平成31. 3. 29	4,000	500,000	2,000,000	2,000,000	0.818	令和10.11.30
	令和 5. 3. 31	60,000	0	0	60,000,000	0.340	令和34.12. 2
	令和 6. 3. 31	23,000	0	0	23,000,000	0.475	令和25.11. 30
		245,000	12,126,000	79,580,000	165,420,000		
福井信用金庫	平成25.11.29	64,000	3,762,000	30,100,000	33,900,000	0.938	令和15.11.30
	平成27. 3. 31	11,000	914,000	6,398,000	4,602,000	0.418	令和11.11.30
	平成28. 3. 31	11,000	1,376,000	9,638,000	1,362,000	0.337	令和 7.11.30
	平成28.11.30	18,000	1,060,000	5,300,000	12,700,000	0.190	令和18.11.30
	平成29.11.30	22,000	1,288,000	5,156,000	16,844,000	0.360	令和19.11.30
	平成30. 3. 30	5,800	725,000	3,625,000	2,175,000	0.370	令和 9.11.30
	平成30.11.30	24,000	1,412,000	4,236,000	19,764,000	0.768	令和20.11.30
	令和 1.11.29	29,000	1,708,000	3,792,000	25,208,000	0.300	令和21.11.30
	令和 2. 3. 31	3,000	376,000	752,000	2,248,000	0.250	令和11.11.30
	令和 3. 3. 31	36,000	2,118,000	2,118,000	33,882,000	0.300	令和22.11.30
	令和 4. 3. 31	38,000	0	0	38,000,000	0.200	令和33.11.30
	令和 4. 3. 31	38,000	0	0	38,000,000	0.200	令和23.11.30
	令和 7. 3. 31	46,000	0	0	46,000,000	1.200	令和26.11.30
**	平成18. 5. 30	20,000	1,176,000	18,236,000	1,764,000	0.215	令和 8. 5. 30
	平成25. 5. 30	10,000	833,334	7,083,331	2,916,669	0.246	令和 9. 5. 30
		375,800	16,748,334	96,434,331	279,365,669		
総合計		3,705,300	170,565,597	2,415,150,046	1,290,149,954		

* 地方公共団体金融機構

** 福井県農業協同組合

(参考)

6 資本的收入および支出明細書

(収入)

款	項	目	節	金 額	備 考
3 資本的 収入				88,900,000	
	1 企業債			46,000,000	
		1 下水道事業債		46,000,000	
			6 資本費平準化債	46,000,000	
	2 負担金および 分担金			5,700,000	
		1 負担金および 分担金		5,700,000	
			2 受益者分担金	5,700,000	
	3 補助金			37,200,000	
		3 他会計補助金		37,200,000	
			1 一般会計補助金	37,200,000	

(支出)

款	項	目	節	金 額	備 考
4 資本的 支出				178,105,597	
	1 建設改良費			7,540,000	
		9 管渠整備費		7,540,000	
			15 工事請負費	6,985,000	
			22 補償補てんおよび 賠償金	555,000	
	2 企業債償還金			170,565,597	
		1 企業債償還金		170,565,597	
			23 償還金、利子 および割引料	170,565,597	